
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.71 DEL 28-10-2019 

 

 

Oggetto : 
LIMITAZIONI ALLA VENDITA DI BEVANDE ALCOLICHE E 

SUPERALCOLICHE PER IL GIORNO 31/10/2019 HALLOWEEN 

 

 

IL SINDACO 

 

-Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 555/OP/0001991/2017 per la gestione delle 

pubbliche manifestazioni, nella quale con riferimento agli aspetti legati alla safety, viene dettata 

ai fini dell’incolumità pubblica, tra le altre, la seguente misura di sicurezza “valutazione di 

provvedimenti finalizzati al divieto di somministrazione e vendita di alcolici e superalcolici e 

bevande in bottiglie di vetro e lattine che possano costituire ”; 

-Considerato che in data 31/10/2019 dalle ore 17.30 alle ore 03.00 avrà luogo l’evento 

Halloween nel centro storico e zone limitrofe, e che per tale evento è attesa la partecipazione di 

un elevato numero di persone, tale da ritenere opportuna l’adozione di una  limitazione al 

consumo di bevande alcoliche ; 

Valutato pertanto,  necessario, per ragioni di ordine e sicurezza pubblica connesse allo 

svolgimento di tale manifestazione e in particolare per la prevedibile affluenza di pubblico, 

limitare il consumo di bevande di alcolici e superalcolici; 

Ravvisato che le modalità di consumo da asporto generano anche il fenomeno dell’abbandono 

a terra dei contenitori di vetro delle bevande sia integri che pericolosamente frantumati, e che 

ciò costituisce pericolo per le persone che transitano 

Visti: 

- l’art. 50 comma 7 bis del decreto legislativo  18 agosto 2000 n. 267; 

- legge 24 novembre 1981 n. 689 e s.m.i.; 

-iart. 1 comma 2 legge 30 marzo 2001 n. 125 “legge quadro in materia di alcol e di problemi 

alcolcorrelati”; 

- D.lgs n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

In tutta l’area interessante e limitrofa alla manifestazione E’ VIETATO: 

-dalle ore 17.30 DEL 31/10/2019  alle ore 03.00 DEL 01/11/2019, la vendita da asporto di 

bevande in qualsiasi contenitore in vetro anche se dotati di tavoli esterni all’attività del pubblico 

esercizio fisso e/o ambulante; 

-dopo le ore 01.00 del 31/10/2019 è vietato vendere e/o somministrare  superalcolici;  

-dopo le ore 02.00 del 31/10/2019 è vietato vendere e/o somministrare  alcolici; 

Gli eventuali casi accertati di inottemperanza al presente provvedimento saranno 

perseguite nelle previste forme di legge e sanzionati secondo la normativa di riferimento. 

 

DISPONE  



Che la presente ordinanza sia notificata: 

 
1. alla Pro Loco di Mogliano per avvisare i gestori che parteciperanno al Food della 

manifestazione; 

2. ai pubblici esercizi presenti nel territorio di Mogliano; 

 

e trasmessa alla Questura di Macerata, alla Polizia Locale di Mogliano, ed ai Carabinieri stazione 

locale Mogliano; 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mogliano , li 28-10-2019 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


